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Öz:  

Gelecekteki deprem tehlike düzeyinin anlaşılmasındaki en önemli belirteç geçmişte yaşanmış 

depremlerin yer, zaman ve büyüklüklülerinin kantitatif olarak belirlenmesine dayanmaktadır. 1990’lı 

yılların başlarından itibaren günümüze kadar ülkemizde depremlerin sismik kaynakları üzerinde, Geç 

Kuvaterner-Holosen dönemindeki deformasyon deseni, deprem tekrarlanma aralıkları, kayma hızı ve 

kaynaklık ettiği depremler ile ürettiği son yıkıcı depremden bu yana geçen sürenin tespitinde çok sayıda 

çalışma gerçekleştirilmiştir. Paleosismoloji olarak adlandırılan bu çalışmalar, karada fay 

üzerinde/önünde hendek açılarak, sualtından karotlar alınarak (denizaltı paleosismolojsi) ve fayın 

günlenme yüzeyi üzerinden Kozmojenik örnekler toplanarak fay üzerinde meydana gelen yıkıcı 

depremlerin tarihlendirilmesi şeklinde uygulanabilmektedir. Bununla birlikte, fayın günlenme yüzeyi 

üzerinde doğrudan örnekleme yapılarak paleosismolojik verilerin eldesine dayanan Kozmojenik 

izotoplar ile yüzey yaşlandırma tekniği ülkemizde son 20 yıldır alternatifi bulunmayan tek teknik olarak 

anılsa da son yıllarda tarafımızdan yapılan çalışmalar, Lüminesans Yüzey Yaşlandırma tekniğinin, 

paleosismoloji çalışmalarında başarılı olduğunu ve alternatif yüzey tarihlendirme tekniği olarak 

kullanabileceğini ortaya koymuştur. Lüminesans yüzey yaşlandırma tekniğinin test aşaması ilk kez 

Manisa Fayı üzerinde gerçekleştirilmiştir. Elde edilen sonuçlar, Manisa Fayı üzerinde daha önce yapılan 

hendek-tabanlı paleosismoloji sonuçları ve Kozmojenik yüzey yaşlandırma sonuçları ile uyumludur. Bu 

çalışmada dünyada ilk kez Batı Anadolu’daki diri fay düzlemleri üzerinde test edilen Lüminesans Yüzey 

Tarihlendirme yöntemi tanıtılacak ve bu yöntemin Manisa Fayı, Kalafat Fayı ve Yavansu Fayı gibi 

faylar üzerindeki paleosismolojik sonuçları tartışmaya açılacaktır. Bu çalışma Dokuz Eylül Üniversitesi 

bünyesinde Araştırma Üniversitesi Destek programı (ADEP) kapsamında FBA-2023-3042 numaralı 

proje ile desteklenmektedir. 
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